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Behörighetskrav 
Kurser i Teologi/Religionsvetenskap om minst 120 hp varav minst 15 hp i språklig bibelvetenskap med 
gammaltestamentlig hebreiska, eller motsvarande. Dessutom krävs kunskaper i svenska och engelska mot-
svarande kraven för grundläggande behörighet.  

 
Mål 
Kunskap och förståelse 
Vid kursens slut förväntas studenten  

• visa fördjupad kunskap i Psaltarens tillkomst och teologi samt Dödahavsrullarnas innehåll och sam-
manhang, 

• visa fördjupad förståelse för psalmforskningens utveckling de senaste årtiondena, med särskilt fokus på 
skiftet psalmexegetik – psaltarexegetik, samt hur detta påverkar tolkningen av de enskilda psalmerna, 
samt 

• kunna redogöra för hur olika exegetiska arbetsmetoder och fynden vid Qumran påverkat studiet av 
Gamla testamentets texter i allmänhet och Psaltaren i synnerhet. 

 
Färdighet och förmåga 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa prov på fördjupad förmåga att självständigt tolka texter ur Psaltaren i relation till historisk och 
litterär kontext, 

• uppvisa en fördjupad färdighet att översätta och analysera det hebreiska språket med avseende på vo-
kabulär, formlära och syntax, samt 

• visa förmåga att tillämpa vetenskapliga metoder och perspektiv på Dödahavsrullarna i relation till studiet 
av texter ur Gamla testamentet samt presentera sina resultat på ett självständigt sätt. 

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa förmåga att ta ställning till olika tolkningsalternativ inom bibelvetenskapen baserat på språkliga och 
historisk-kritiska kriterier, samt  

• kunna värdera olika perspektiv på tolkningen och tillämpning av Psaltarens användning inom olika te-
ologiska traditioner. 

 



 

 

Innehåll och arbetsformer 
Kursen syftar till ökad metodmedvetenhet i relation till det historiska och litterära studiet av Gamla testa-
mentet, då med särskilt fokus på Psaltaren, en textsamling som haft stor betydelse i modern forskning, och 
hur den återfinns i de tidigaste manuskripten i Qumran, samt vad som kännetecknar dessa fynd och den 
rörelse som fanns där. Genom att fokusera på texter ur Psaltaren, både i den masoretiska texten och från 
Qumran, studeras det intressanta skiftet i forskningen där man gått från att ha tolkat psalmer som individu-
ella, avgränsade kompositioner till att studera dem i relation till deras nuvarande kanoniska kontext och 
detta skiftes implikationer för förståelsen av texternas tillkomst och tolkning. Kursen består av individuell 
läsning och språklig analys av Psaltarens psalmer i Qumran, på grundspråk och i översättning. Textstudierna 
varvas med litteratur och artiklar som utifrån olika metodologiska inriktningar belyser psalmforskningen, 
samt introducerar, diskuterar och analyserar Dödahavsrullarna i relation till historisk och sociologisk kon-
text. 

 
Examinationsformer 
Textseminarier: Samtal kring texter ur, samt kommentarer till Gamla testamentet och Dödahavsrullarna, 

inklusive egna översättningar. (4 hp) 
PM: Tolkning av utvald psalm i ljuset av Dödahavsrullarna utifrån vald tradition, perspektiv och metodologi, 

6000 ord. (4 hp) 
PM: Presentation och kritisk analys av forskningen på Psaltarens tillkomst, 2500 ord (2 hp) 

 
Betygsskala 
Som betyg på kursen används Väl godkänd (VG), Godkänd (G) eller Underkänd (U). 

 
Kursutveckling 
Vid kursens avslutning genomför studenterna en kursvärdering som sammanställs och kompletteras av kur-
sansvarig lärare i en kursrapport som är tillgänglig för studentkåren.  
 
Sedan förra gången kursen gavs har följande förändringar genomförts:  
Kursen ges för första gången hösten 2022. 
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